



# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

TERÇA-FEIRA, 04 DE JUNHO DE 2013

ANO: II

EDIÇÃO Nº: 0281 - 18 Pág(s)

[www.jacarezinho.pr.gov.br](http://www.jacarezinho.pr.gov.br)

ATOS DO PODER EXECUTIVO

## AVISO DE LICITAÇÃO

### PREGÃO PRESENCIAL Nº. 74/2013

**Objeto:** aquisição de cones de sinalização para a Secretaria Municipal de Conservação Urbana.

**Valor:** O valor máximo do presente certame será de **R\$ 7.256,00 (sete mil duzentos e cinquenta e seis reais)**.

**Modalidade:** Pregão Presencial, tipo **Menor preço - Unitário por Item**.

**Abertura:** às 10h00min do dia 17 de junho de 2013.

**Informações Complementares:** Os interessados em retirar o referido Edital, deverão solicitá-lo ao Departamento de Compras, Licitações e Contratos do Município de Jacarezinho, Estado do Paraná, via e-mail ([licitacao\\_jacare@yahoo.com.br](mailto:licitacao_jacare@yahoo.com.br).) Fone (43) 3911-3018, sem nenhum custo por parte do solicitante.

**Local:** Prefeitura Municipal de Jacarezinho – Sala de Reuniões do Departamento de Compras e Licitações Rua Cel. Batista, 335 – Jacarezinho/PR.

Jacarezinho, 03 de junho de 2013.

**Fábio Júnior Soares**

Diretor Geral do Departamento de Compras e Licitações

## AVISO DE LICITAÇÃO

### PREGÃO PRESENCIAL Nº. 75/2013 - Compra

**Objeto:** A presente licitação tem por objeto a aquisição de medicamentos GERAIS com base na listagem de A a Z do Órgão Oficial da Associação Brasileira de Comercio Farmacêutico INDIFARMA/INDITEC.

**Valor:** O valor máximo do presente certame será de **R\$ 100.000,00 (cem mil reais)**.

**Modalidade:** Pregão Presencial, tipo **Maior percentual de desconto - Global**.

**Abertura:** às 09:00 h do dia 18 de junho de 2013.

**Informações Complementares:** Os interessados em retirar o referido Edital, deverão solicitá-lo ao Departamento de Compras, Licitações e Contratos do Município de Jacarezinho, Estado do Paraná, via e-mail ([licitacao\\_jacare@yahoo.com.br](mailto:licitacao_jacare@yahoo.com.br).) Fone (43) 3911-3018, sem nenhum custo por parte do solicitante. Caso seja solicitada ao Departamento de Compras e Licitações a impressão do edital, a mesma terá um custo de **R\$ 10,00 (dez reais)**.

**Local:** Prefeitura Municipal de Jacarezinho – Sala de Reuniões do Departamento de Compras e Licitações Rua Cel. Batista, 335 – Jacarezinho/PR.

Jacarezinho, 03 de junho de 2013.

**Fábio Júnior Soares**

Diretor Geral do Departamento de Compras e Licitações

## AVISO DE LICITAÇÃO

### PREGÃO PRESENCIAL Nº. 76/2013 - Compra

**Objeto:** Aquisição de recargas de cartuchos e toners para o Fundo Municipal de Assistência Social conforme anexo I deste edital.

**Valor:** O valor máximo do presente certame será de **R\$ 28.061,60 (vinte e oito mil e sessenta e um reais e sessenta centavos)**.

**Modalidade:** Pregão Presencial, tipo **Menor preço - Unitário**.

**Abertura:** às 08:30 h do dia 19 de junho de 2013.

**Informações Complementares:** Os interessados em retirar o referido Edital, deverão solicitá-lo ao Departamento de Compras, Licitações e Contratos do Município de Jacarezinho, Estado do Paraná, via e-mail ([licitacao\\_jacare@yahoo.com.br](mailto:licitacao_jacare@yahoo.com.br).) Fone (43) 3911-3018, sem nenhum custo por parte do solicitante.

**Local:** Prefeitura Municipal de Jacarezinho – Sala de Reuniões do Departamento de Compras e Licitações Rua Cel. Batista, 335 – Jacarezinho/PR.

Jacarezinho, 03 de junho de 2013.

**Fábio Júnior Soares**

Diretor Geral do Departamento de Compras e Licitações

## AVISO DE LICITAÇÃO

### PREGÃO PRESENCIAL Nº. 77/2013 - Serviço

**Objeto:** a presente licitação a contratação de serviço especializado em levantamento e Controle Patrimonial.

**Valor:** O valor máximo do presente certame será de **R\$ 79.900,00 (setenta e nove mil e novecentos reais)**.

**Modalidade:** Pregão Presencial, tipo **Maior percentual de desconto - Unitário por Item**.

**Abertura:** às 14:00 h do dia 19 de junho de 2013.

**Informações Complementares:** Os interessados em retirar o referido Edital, deverão solicitá-lo ao Departamento de Compras, Licitações e Contratos do Município de Jacarezinho, Estado do Paraná, via e-mail ([licitacao\\_jacare@yahoo.com.br](mailto:licitacao_jacare@yahoo.com.br).) Fone (43) 3911-3018, sem nenhum custo por parte do solicitante. Caso seja solicitada ao Departamento de Compras e Licitações a impressão do edital, a mesma terá um custo de **R\$ 10,00 (dez reais)**.

**Local:** Prefeitura Municipal de Jacarezinho – Sala de Reuniões do Departamento de Compras e Licitações Rua Cel. Batista, 335 – Jacarezinho/PR.

Jacarezinho, 03 de junho de 2013.

**Fábio Júnior Soares**

Diretor Geral do Departamento de Compras e Licitações



# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

TERÇA-FEIRA, 04 DE JUNHO DE 2013

ANO: II

EDIÇÃO Nº: 0281 - 18 Pág(s)

[www.jacarezinho.pr.gov.br](http://www.jacarezinho.pr.gov.br)  
ATOS DO PODER EXECUTIVO

## AVISO DE LICITAÇÃO

### TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2013

**Objeto:** contratação de empresa com objetivo a adequação/ampliação de prédio para ordenha mecânica na fazenda Laranja, assentamento companheiro Keno, Convenio nº 36846/2011, conforme anexo I do Edital.

**Valor:** O valor máximo do presente certame será de R\$ 70.736,29 (setenta mil setecentos e trinta e seis reais, vinte e nove centavos).

**Modalidade:** Tomada de preços, tipo menor preço global (regime de empreitada).

**Credenciamento:** até as 13h30min do dia 21 de junho de 2013.

**Abertura:** 14h00min do dia 21 de junho de 2013.

**Informações Complementares:** Os interessados em retirar o referido Edital, deverão solicitá-lo ao Departamento de Compras, Licitações e Contratos do Município de Jacarezinho, Estado do Paraná, via e-mail ([licitacao\\_jacare@yahoo.com.br](mailto:licitacao_jacare@yahoo.com.br)) Fone (43) 3911-3018, sem nenhum custo por parte do solicitante.

**Local:** Prefeitura Municipal de Jacarezinho – Sala de Reuniões do Departamento de Compras e Licitações Rua Cel. Batista, 335 – Jacarezinho/PR.

Jacarezinho, 03 de junho de 2013.

**Fábio Júnior Soares**

**Diretor Geral do Departamento de Compras e Licitações**

## EXTRATO DE CONTRATO

REFERÊNCIA: 148/2013

Termo de Convênio: FMS 01/2013

OBJETO: Prestação de atendimento básico para Sistema de Emergência e Urgência Médicas – SAMU.

CONVENIENTE: Município de Jacarezinho / Fundo Municipal de Saúde

CONVENIADO: Consórcio Intermunicipal de Saúde do Norte Pioneiro - CISNOP

VALOR: R\$ 117.363,00 (cento e dezessete mil trezentos e sessenta e três reais).

PRAZO DE VIGÊNCIA: Até 31/12/2013.

DATA DE ASSINATURA: 27/05/2013.

FORO: Comarca de Jacarezinho.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº:

1210.10302004121230 – FR – 000

**Sergio Eduardo Emygdio De Faria**  
**Prefeito Municipal**

**Geraldo Luiz Romão**  
**Gestor Do Fms**

## EXTRATO DE CONTRATO

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 44/2013

CONTRATO Nº 77/2013

OBJETO: contratação de empresa para prestação de serviço de seguro automotivo.

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.

CONTRATADA: MAPFRE VERA CRUZ SEGURADORA

VALOR: R\$ 2.650,00 (dois mil seiscentos e cinquenta reais).

PRAZO DE CONTRATAÇÃO: até 14 de maio de 2014

DATA DA ASSINATURA: 14 de maio de 2013

FISCAL DO CONTRATO: Edvaldo Pereira da Silva Filho.

FORO: Comarca de Jacarezinho

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº: 1020.0824400272.070 - 3.3.90.39.00 - 000 - COD. REDUZIDO 1764

1020.0824400272.071 - 3.3.90.39.00 – 936 – COD. REDUZIDO 1765.

**Sergio Eduardo Emygdio de Faria**  
**Prefeito Municipal**

## EXTRATO DE CONTRATO

REFERÊNCIA: 50/2013

CONTRATO Nº 88/2013

OBJETO: aquisição de materiais elétricos.

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.

CONTRATADA: M. R. COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA-ME.

VALOR: R\$ 15.894,32 (quinze mil oitocentos e noventa e quatro reais e trinta e dois centavos).

PRAZO DE CONTRATAÇÃO: até 15 de agosto de 2013

DATA DA ASSINATURA: 17 de maio de 2013

FISCAL DO CONTRATO: Leyza Miranda Rocha.

FORO: Comarca de Jacarezinho

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº: 0410.1236100092.021 - 3.3.90.30.00 - FR 103 - COD REDUZIDO 1674; 0410.1236500102.030 - 3.3.90.30.00 - FR 104 - COD REDUZIDO 1447;

0410.1236100091.012 - 4.4.90.52.00 - FR 100 - COD REDUZIDO 1706; 0410.1236500101.015 - 4.4.90.52.00 - FR 100 - COD REDUZIDO 1618.

**Sergio Eduardo Emygdio de Faria**  
**Prefeito Municipal**



# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

TERÇA-FEIRA, 04 DE JUNHO DE 2013

ANO: II

EDIÇÃO Nº: 0281 - 18 Pág(s)

[www.jacarezinho.pr.gov.br](http://www.jacarezinho.pr.gov.br)

ATOS DO PODER EXECUTIVO

## EXTRATO DE CONTRATO

**REFERÊNCIA:** 50/2013

**CONTRATO Nº** 89/2013

**OBJETO:** aquisição de materiais elétricos.

**CONTRATANTE:** Município de Jacarezinho.

**CONTRATADA:** E. F. LUCAS & LUCAS COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA ME.

**VALOR:** R\$ 36,20 (trinta e seis reais e vinte centavos)

**PRAZO DE CONTRATAÇÃO:** até 15 de agosto de 2013

**DATA DA ASSINATURA:** 17 de maio de 2013

**FISCAL DO CONTRATO:** Leyza Miranda Rocha.

**FORO:** Comarca de Jacarezinho

**DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:** 0410.1236100092.021 - 3.3.90.30.00 - FR 103 - COD REDUZIDO 1674; 0410.1236500102.030 - 3.3.90.30.00 - FR 104 - COD REDUZIDO 1447; 0410.1236100091.012 - 4.4.90.52.00 - FR 100 - COD REDUZIDO 1706; 0410.1236500101.015 - 4.4.90.52.00 - FR 100 - COD REDUZIDO 1618.

Sergio Eduardo Emygdio de Faria  
Prefeito Municipal

## EXTRATO DE CONTRATO

**REFERÊNCIA:** Pregão Presencial 51/2013

**CONTRATO Nº** 94/2013

**OBJETO:** aquisição de papel A4 para a Secretaria Municipal de Finanças.

**CONTRATANTE:** Município de Jacarezinho.

**CONTRATADA:** LETTECH INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA.

**VALOR:** R\$ 3.836,00 (três mil oitocentos e trinta e seis reais).

**PRAZO DE CONTRATAÇÃO:** até 15 de agosto de 2013

**DATA DA ASSINATURA:** 17 de maio de 2013

**FISCAL DO CONTRATO:** Paulo Rogério Amâncio.

**FORO:** Comarca de Jacarezinho

**DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:**

COD. SECRETARIA:	CATEGORIA ECONOMICA:	FONTE DE RECURSO:	COD. REDUZIDO:
11.10.0412900322.089	3.3.90.30.00	000	918

Sergio Eduardo Emygdio de Faria  
Prefeito Municipal



# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

TERÇA-FEIRA, 04 DE JUNHO DE 2013

ANO: II

EDIÇÃO Nº: 0281 - 18 Pág(s)

[www.jacarezinho.pr.gov.br](http://www.jacarezinho.pr.gov.br)  
ATOS DO PODER EXECUTIVO

## EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

**REFERÊNCIA:** Pregão Presencial 47/2013.

**ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº:** 83/2013.

**OBJETO:** aquisição de pneus, câmaras e protetores novos para a Secretaria Municipal de Conservação Urbana.

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA/MODELO	UNID	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
6	Pneu 1400x24 16 lonas com câmara	RICHE STONE-L2	UND	15,00	2.395,00	35.925,00
7	Pneu 1000x16 10 lonas com câmara	TROIKA-F2	UND	2,00	940,00	1.880,00
8	Pneu 149x28 8 lonas	JR KING STONE-R1	UND	7,00	1.630,00	11.410,00
9	Pneu 10-165 10 lonas sem câmara	RICH STONE-R4	UND	4,00	499,00	1.996,00
11	Pneu 175x25 16 lonas sem câmara	TEIKE STONE-L2	UND	4,00	3.100,00	12.400,00
12	Pneu 215/75 R17,5 12 lonas	LINGLONG-LLF 86	UND	6,00	725,00	4.350,00
13	Pneu 195L-24 12 lonas sem câmara	RICH STONE-R4	UND	2,00	2.410,00	4.820,00
15	Pneu 185/R14 C sem câmara	LINGLONG-LMC5	UND	12,00	274,00	3.288,00
17	Pneu 125/80-18 12 lonas sem câmara	RICH STONE-R4	UND	2,00	1.195,00	2.390,00
20	Protetor de câmara aro 24	JABUTI	UND	15,00	54,00	810,00
21	Protetor de câmara aro 25	JABUTI	UND	4,00	133,00	532,00



# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

TERÇA-FEIRA, 04 DE JUNHO DE 2013

ANO: II

EDIÇÃO Nº: 0281 - 18 Pág(s)

[www.jacarezinho.pr.gov.br](http://www.jacarezinho.pr.gov.br)

ATOS DO PODER EXECUTIVO

22	Protetor aro 28	JABUTI	UND	5,00	329,00	1.645,00
25	Câmara de ar km 24	JABUTI-TR220A	UND	15,00	145,00	2.175,00
26	CAMARA DE AR 17.5x25	JABUTI-TRJ1115	UND	4,00	242,00	968,00
27	Câmara de ar 14.9-26/28	JABUTI-TR218A	UND	5,00	240,00	1.200,00
28	Câmara de ar 11.00-16/14-17.5	JABUTI-TR15	UND	2,00	79,00	158,00
29	Câmara de ar 12.5/80-18	JABUTI-TR15	UND	2,00	105,00	210,00
30	Câmara de ar 16.9-19.5L-24	JABUTI-TR220A	UND	2,00	245,00	490,00
31	Câmara de ar 10-16.6	JABUTI-TR15	UND	2,00	79,00	158,00

**CONTRATANTE:** Município de Jacarezinho.

**CONTRATADA:** ARROZEIRA SANTA LUCIA LTDA.

**VALOR:** R\$ 86.805,00 (oitenta e seis mil oitocentos e cinco reais).

**RECURSOS:**

0710.2678200192.051

3.3.90.30.00

000

1107-1705

**VIGÊNCIA:** 12 meses.

**DATA DA ASSINATURA:** 17 de maio de 2013.

**FISCAL DO CONTRATO:** Israel Fidélis da Silva

Jacarezinho, 17 de maio de 2013.

**Sergio Eduardo Emygdio de Faria**  
Prefeito Municipal



# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

TERÇA-FEIRA, 04 DE JUNHO DE 2013

ANO: II

EDIÇÃO Nº: 0281 - 18 Pág(s)

[www.jacarezinho.pr.gov.br](http://www.jacarezinho.pr.gov.br)  
ATOS DO PODER EXECUTIVO

## EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

**REFERÊNCIA:** Pregão Presencial 47/2013.

**ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº:** 84/2013.

**OBJETO:** aquisição de pneus, câmaras e protetores novos para a Secretaria Municipal de Conservação Urbana.

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA/MODELO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	PNEU 1000x20 LISO 16 LONAS, (1ª LINHA)	BFT-595 FIRESTONE	UND	15,00	918,00	13.770,00
2	Pneu 1000x20 borrachudo 16 lonas	RT-59 PIRELLI	UND	30,00	1.055,00	31.650,00
3	Pneu 900x20 14 lonas liso	BFT-595 FIRESTONE	UND	5,00	840,00	4.200,00
4	Pneu 900x20 borrachudo 14 lonas	RT-59 PIRELLI	UND	10,00	845,00	8.450,00
5	Pneu 750x16 12 lonas	CT-52 PIRELLI/BFT-595 FIRESTONE	UND	20,00	490,00	9.800,00
10	PNEU 175/70R 13 SEM CÂMARA	Seib.500 prod. Pela Bridgestone	UND	16,00	154,00	2.464,00
14	Pneu 700 R16 10 lonas	GOODYEAR	UND	8,00	572,00	4.576,00
16	Pneu 175/70R14 sem câmara	Seib.500 84S prod. Pela Bridgestone	UND	5,00	185,00	925,00
18	Protetor de câmara aro 16	Vulk Vipal	UND	26,00	16,00	416,00
19	Protetor de câmara aro 20	Ruzi Vipal	UND	62,00	28,00	1.736,00
23	Câmara de ar 10.00R20	Vulcan	UND	45,00	82,00	3.690,00
24	Câmara de ar 8.25/9.00R20	Vulcan	UND	15,00	71,00	1.065,00

**CONTRATANTE:** Município de Jacarezinho.

**CONTRATADA:** MODELO PNEUS LTDA.

**VALOR:** R\$ 82.742,00 (oitenta e dois mil setecentos e quarenta e dois reais).

**RECURSOS:**

0710.2678200192.051

3.3.90.30.00

000

1107-1705

**VIGÊNCIA:** 12 meses.

**DATA DA ASSINATURA:** 17 de maio de 2013.

**FISCAL DO CONTRATO:** Israel Fidélis da Silva

Jacarezinho, 17 de maio de 2013.

**Sergio Eduardo Emygdio de Faria**  
Prefeito Municipal



# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

TERÇA-FEIRA, 04 DE JUNHO DE 2013

ANO: II

EDIÇÃO Nº: 0281 - 18 Pág(s)

[www.jacarezinho.pr.gov.br](http://www.jacarezinho.pr.gov.br)  
ATOS DO PODER EXECUTIVO

## EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 49/2013.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 86/2013.

OBJETO: contratação de empresa que forneça material de limpeza para Prefeitura Municipal de Jacarezinho.

Nº. LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	QUANT	VALOR UNITARIO R\$	VALOR TOTAL R\$	MARCA
1	1	Água Sanitária – 1l – Composição: hipoclorito de sódio e água. Teor de cloro ativo: 2,0% a 2,5% p/p. princípio ativo: hipoclorito de sódio. Produto a base de cloro.	4.168,00	1,72	7.168,96	DA ILHA
1	2	ALCOOL EM GEL - 480GR	3.198,00	3,59	11.480,82	MEGA
1	3	Amaciante – 2l – Composição: tensoativo catiônico, ceramidas, preservante, umectante, corante, opacificante, perfume e água. Componente ativo cloreto de dialquildimetil amônio.	736,00	4,80	3.532,80	YPE
1	4	Balde plástico capacidade 16 l com alça	109,00	4,70	512,30	ARQPLAST
1	5	Cera em Pasta – amarela – peso líquido 375g - Composição: ceras naturais, ceras sintéticas, solvente de petróleo, silicone e corante.	100,00	7,93	793,00	CANÁRIO
1	6	Cera líquida – incolor – 750ml – Composição: dispersão acrílica, emulsão de polietileno, solvente, plastificante, preservante, antiespumante, resina fumárica, nivelador, essência e água.	1.008,00	5,03	5.070,24	BRILHO FÁCIL
1	7	Cesto: de 60 ltrs vasado	16,00	24,53	392,48	RAINHA
1	8	Cesto para banheiro – telado p/ lixo, vol. 9,6 l, dim. 265x270 mm	102,00	2,04	208,08	ARQPLAST
1	9	Condicionador – 970g – AlcoolCetoestárilico, Cloreto CetilTrimetil Amônio, Óleo mineral, Essência, Ácido Cítrico, Metil Parabeno, Extrato de Babosa, Água Deionizada.	324,00	3,22	1.043,28	SKALA
1	10	Copo descartável – pct contendo 100 unid. de 180 ml – Material Poliestireno, Não Tóxico Temperatura Máxima de Uso 100º C.	1.275,00	2,48	3.162,00	HIPER COPO
1	11	Cotonete – hastes flexíveis – c/ 75 unid – Hastes de Polipropileno e Algodão Hidrófilo Carboximetilcelulose e Bactericida.	200,00	1,16	232,00	COTONELA
1	12	Creme dental infantil – gel dental Infantil – 50g – Composição: sorbitol; aqua; hydratedsilica; sodiumlauryl sulfate; peg-12; aroma; cellulosegum; sodiumfluoride; sodiumsaccharin; ci 16035; ci 42090. contém fluoreto de sódio / contienefluoruro de sódio (1100 ppm de flúor).	500,00	3,18	1.590,00	TANDY



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

TERÇA-FEIRA, 04 DE JUNHO DE 2013

ANO: II

EDIÇÃO Nº: 0281 - 18 Pág(s)

[www.jacarezinho.pr.gov.br](http://www.jacarezinho.pr.gov.br)

### ATOS DO PODER EXECUTIVO

1	13	Desinfetante – 2l – para uso geral – composição: cloreto de didecildimetil amônio/cloreto de aquilmidopropildimetilbenzil amônio, monifenol e toxilado 9,5 EO, fragrância, opacificante, corante e água. Componente ativo: cloreto de didecil amônio (cloreto de aquil amido propildimetilbenzil amônio/80% de pureza) 0,25%	3.786,00	2,48	9.389,28	CLEAN
1	14	Desodorizador de ar – 360 ml - 302 gemulsificante, anti-oxidante, fragrância, veículo e propelentes.	356,00	6,08	2.164,48	BOM AR
1	15	Detergente líquido – 500ml – Composição: alquil benzeno sulfonado de sódio linear, alquilbenzeno sulfonato de trietanolamina, lauril éster sulfato de sódio, coco amido propilbetaína, sulfato de magnésio, edta, dormol, corante, perfume e água, contém tensoativo biodegradável.	11.212,00	1,18	13.230,16	YPE
1	16	Escova Dental Macia– Resinas Termoplásticas, Nylon, Âncora Metálica e Pigmentos.	1.000,00	1,63	1.630,00	SORRISO
1	17	Escova para lavar multiuso – Composição: Material Sintético, Metal e Pigmento.	114,00	1,53	174,42	INCAVAS
1	18	Escova para vaso sanitário – c/ suporte	107,00	4,58	490,06	SANIPRIN
1	19	Esponja de Aço – contendo 8 unidades - 60g. Produto 100% ecológico.	1.565,00	2,91	4.554,15	BOMBRIL
1	20	Esponja de Banho – tamanho: 110mm x 75mm x 23mm – Composição: espuma de poliuretano e fibra sintética.	88,00	1,28	112,64	BETTANIN
1	21	Esponja para louça – multiuso – dupla face – embalagem com 3 unidades – tamanho: 110mm x 75mm x 20mm – Composição: espuma de poliuretano e fibra sintética com abrasivo.	347,00	2,18	756,46	PONJITA
1	22	Flanela - 100% Algodão 28cm x 38cm	284,00	1,53	434,52	MARTINS
1	23	Fósforo – maço contendo 10 cx com 40 unidades – Composição: Fósforo, Cloretode Potássio e Aglutinantes.	882,00	1,63	1.437,66	PARANÁ
1	24	Guardanapo – 100% fibras Celulósicas, c/ 50 unid. folha simples 20 cm x 23 cm.	286,00	0,80	228,80	CLASSIC
1	25	Inseticida à base de água– 300 ml – ingrediente ativos, solventes, anioxidante, propolentes, mascarante, multificantes .	342,00	7,60	2.599,20	SBP
1	26	Limpa alumínio – 500 ml – Tensoativo Aniônico, Tensoativo Não Iônico, Conservante, Umectante, Aditivo, Corante e Veículo Componente Ativo: Ácido Dodecil Benzeno Sulfônico.	5.024,00	1,66	8.339,84	SUPER CLEAN
1	27	Limpa vidros – 500ml – Composição: laurileter sulfato de sódio, coadjuvantes, corante, água.	568,00	2,93	1.664,24	VEJA
1	28	Lustra móveis – frascos 200ml – Composição: silicone, ceras naturais, emulsificantes, sequestrante, conservante, solvente de petróleo, surfactante aniônico, perfume e água.	594,00	4,38	2.601,72	POLIFLOR





# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

TERÇA-FEIRA, 04 DE JUNHO DE 2013

ANO: II

EDIÇÃO Nº: 0281 - 18 Pág(s)

[www.jacarezinho.pr.gov.br](http://www.jacarezinho.pr.gov.br)

ATOS DO PODER EXECUTIVO

1	29	Multiuso – 500ml – Composição: linear alquil benzeno sulfonato de sódio, tensoativo não iônico, alcalinizante, sequestrante, solubilizante, éter glicólico, álcool, perfume e água.	2.716,00	2,88	7.822,08	VEJA
1	30	Pá de aço – com cabo – Composição: Material Sintético, Metal e Pigmento.	99,00	3,46	342,54	APOLO
1	31	Pano de chão – duplo cru, 60x80 cm.	1.650,00	3,21	5.296,50	NAVITEX
1	32	Pano de prato – estampado c/ bainha, 38x64cm.	220,00	1,89	415,80	SEMANINHA
1	33	Papel higiênico – pct contendo 4 rolos. 100% fibrascelulose e naturais, Folha Simples de alta qualidade, Picotado, versão perfumado, Texturizado 60mX10cm.	13.808,00	4,58	63.240,64	PALOMA
1	34	Querosene: 100% Destilado de Petróleo 800 ml	40,00	6,83	273,20	GIOCA
1	35	Rodo de Água – 40 cm– com cabo.	84,00	4,38	367,92	BRILHAR
1	36	Rodo para passar cera – com cabo.	36,00	3,87	139,32	BRILHAR
1	37	Sabão em Pedra – glicerinado – neutro – embalagem 1k, com 5 unid. de 200g – Composição: sabão de ácidos graxos de coco / babaçu, sabão de ácidos graxos de sebo, sabão de ácido graxos de soja, coadjuvante, glicerina, agente anti-redepositante e água.	1.022,00	4,78	4.885,16	YPE
1	38	Sabão em pó – Lava Roupas – embalagem contendo 1k - Composição: Tensoativoaniômico, alcalinizante, sequestrante, carga, coadjuvantes, quelante, branqueador óptico, bentonita sódica, corante, enzimas, agente anti-redepositante, fragância e água. Componente ativo: linear alquil benzeno sulfonato de sódio. Conténdonsoativo. Biodegradável.	2.140,00	4,78	10.229,20	TIXAN
1	39	Sabonete – 90g – Composição: sodiumtallowate, aqua, calciumcarbonate, sodiumcocoate / palmkernelate, parfum, glycerin, helianthusannusseedoil, sodiumchloride, sorbitol, sodiumcarbonate, titaniumdioxide, tetrasodiumedta, etidronicacid, prunusamygdalusdulcisprotein, fragaria vescafruitextract, wheyprotein, ci 12490, butylphenylmethylpropional, coumarin, hexylcinnamal.	1.066,00	1,03	1.097,98	LUX
1	40	Sabonete infantil – glicerinado – 90g – Composição: sabão base, óleo de amêndoas doces, PTPA, EHDP, tetradibutilpentaeritritilhidroxihidricinamato, sulfato de sódio, vermelho 5 e perfume, dioxico de titânio, ácido cítrico.	1.550,00	1,67	2.588,50	POMPOM
1	41	Sacos de lixo (reforçado) – 100 L, pct c/ 5 unid. de 75cmX105cm	3.385,00	1,50	5.077,50	PLASTIPEROLA
1	42	Sacos de lixo (reforçado) – 15 L, pct c/20 unid. de 39cmX58cm	2.352,00	1,48	3.480,96	PLASTIPEROLA
1	43	Sacos de lixo (reforçado) – 30 L, pct c/ 10 unid. de 59cmX62cm	2.271,00	3,63	8.243,73	PLASTIPEROLA



# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

TERÇA-FEIRA, 04 DE JUNHO DE 2013

ANO: II

EDIÇÃO Nº: 0281 - 18 Pág(s)

[www.jacarezinho.pr.gov.br](http://www.jacarezinho.pr.gov.br)

ATOS DO PODER EXECUTIVO

1	44	Sacos de lixo (reforçado) – 50 L, pct c/ 10 unid. de 63cmX80cm	3.615,00	1,52	5.494,80	PLASTIPEROLA
1	45	Shampoo – neutro – 350ml – Composição: água, lauril éter sulfato de sódio, poliquatérnio - 7 cocodietanolamida, diestearato de etilenoglicol, álcool behênico, silicone, proteína hidrolisada de trigo, dionoctilcarbonato, isotiazolinona, formaldeído, ácido cítrico, edtatetrassódico, cloreto de sódio.	592,00	4,53	2.681,76	PALMOLIVE
1	46	Talco infantil –200 g – talco, óxido de zinco. Metilparabeno, propilparabeno, caulim, essência.	300,00	4,68	1.404,00	DISNEY BABY
1	47	Vassoura de capim – com cabo.	845,00	7,53	6.362,85	CAIPIRA
1	48	Vassoura de nylon – com cabo – Pigmentos Matéria Sintética, e Metal.	290,00	6,10	1.769,00	PREFERIDA
					<b>TOTAL</b>	<b>216.207,03</b>

**CONTRATANTE:** Município de Jacarezinho.

**CONTRATADA:** LETTECH INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA.

**VALOR:** R\$ 216.207,03 (duzentos e dezesseis mil duzentos e sete reais e três centavos)

**RECURSOS:**

0410.1212200092.017	33.90.30.00	FR-000	COD. RED.1173
0410.1236100092.020	33.90.30.00	FR-102	COD. RED.1174
0410.1236100092.021	33.90.30.00	FR-000	COD. RED.1098
0410.1236100092.021	33.90.30.00	FR-103	COD. RED.1175
0410.1236100092.021	33.90.30.00	FR-104	COD. RED.1176
0410.1236100092.022	33.90.30.00	FR-107	COD. RED.1177
0410.1236400482.112	33.90.30.00	FR-000	COD. RED.1178
0410.1236500102.029	33.90.30.00	FR-000	COD. RED.1179
0410.1236500102.030	33.90.30.00	FR-000	COD. RED.1180
0410.1236500102.030	33.90.30.00	FR-104	COD. RED.1181
0410.1236700112.033	33.90.30.00	FR-104	COD. RED.1182
0430.2781300142.041	33.90.30.00	FR-000	COD. RED.1183
0420.1339100122.036	33.90.30.00	FR-000	COD. RED.1184

**VIGÊNCIA:** 12 meses.

**DATA DA ASSINATURA:** 17 de maio de 2013.

**FISCAL DO CONTRATO:** Leyza Miranda Rocha.

Jacarezinho, 17 de maio de 2013.

**Sergio Eduardo Emygdio de Faria**  
Prefeito Municipal



# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

TERÇA-FEIRA, 04 DE JUNHO DE 2013

ANO: II

EDIÇÃO Nº: 0281 - 18 Pág(s)

[www.jacarezinho.pr.gov.br](http://www.jacarezinho.pr.gov.br)  
ATOS DO PODER EXECUTIVO

## EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 24/2013.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 87/2013.

OBJETO: contratação de empresa que forneça material de expediente para a Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes.

Nº. LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	1	Apontador simples, sem depósito	LEO E LEO	UND	2.508,00	0,08	200,64
1	2	Borracha branca nº 60	RED BOR	CX	120,00	3,85	462,00
1	3	Caderno aritmética quadros 7x7 48 folhas	FORONI	CX	50,00	125,93	6.296,50
1	4	caderno de caligrafia, 40 folhas	FORONI	CX	15,00	125,80	1.887,00
1	5	Caderno desenho 40 folhas	FORONI	CX	20,00	125,90	2.518,00
1	6	Caderno de linguagem 48 folhas	FORONI	CX	106,00	125,90	13.345,40
1	7	Caderno universitário 8 matérias 160 fls	TILIBRA	UND	100,00	4,83	483,00
1	8	Caixa porta giz c/ apagador	SOUZA	UND	273,00	2,13	581,49
1	9	Caneta esferográfica azul	BIC	CX	64,00	24,59	1.573,76
1	10	Caneta esferográfica vermelha	BIC	CX	33,00	24,59	811,47
1	11	Caneta esferográfica preta	BIC	CX	21,00	24,59	516,39
1	12	Caneta para retroprojektor	JOCAR	UND	212,00	0,72	152,64
1	13	Cola branca 1l	COLAPEL	UND	204,00	4,91	1.001,64
1	14	Cola bastão c/10gr	MASTER PRINT	CX	86,00	3,20	275,20
1	15	Cola branca 90 grs	LEO E LEO	UND	418,00	0,58	242,44
1	16	refil de cola quente fina	JOCAR	UND	1.210,00	0,19	229,90
1	17	refil cola quente grossa	JOCAR	UND	1.250,00	0,44	550,00
1	18	Corretivo a base d'água	FRAMA	UND	386,00	0,73	281,78
1	19	Fita adesiva transparente 12x40	TIGH TAPE	UND	415,00	0,40	166,00
1	20	Fita adesiva de polipropileno, tamanho 48 X 45	TIGH TAPE	UND	642,00	1,55	995,10
1	21	Fita crepe 18x50	SUPER CREPE	UND	440,00	2,05	902,00
1	22	Fita dupla face transparente 18X30 CM	SUPER FITAS	UND	260,00	2,45	637,00
1	23	giz de cera curto, 15 cores	MARIPEL	CX	1.505,00	0,97	1.459,85
1	24	Giz escolar branco	DELTA	CX	1.000,00	1,23	1.230,00
1	25	Giz escolar colorido	DELTA	CX	800,00	1,64	1.312,00
1	26	Lápis de cor grande c/ 12 unid.	GREEN CASTLE	CX	8.005,00	2,26	18.091,30
1	27	Lápis preto	LEO E LEO	CX	203,00	18,62	3.779,86
1	28	Livro Ata, 100 folhas, numerado	FORONI	UND	52,00	5,50	286,00



# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

TERÇA-FEIRA, 04 DE JUNHO DE 2013

ANO: II

EDIÇÃO Nº: 0281 - 18 Pág(s)

[www.jacarezinho.pr.gov.br](http://www.jacarezinho.pr.gov.br)

ATOS DO PODER EXECUTIVO

1	29	Caneta marca texto amarelo	MASTER PRINT	UND	407,00	0,40	162,80
1	30	Massa de modelar c/ 06 cores	MARIPEL	CX	1.200,00	0,85	1.020,00
1	31	Papel hectográfico H85	HARD COPY	CX	90,00	23,96	2.156,40
1	32	Papel A4 cx. com 10 resmas - 5000 folhas	RINO	CX	274,00	101,00	27.674,00
1	33	Pasta A a Z grande larga	POLY CART	UND	180,00	4,21	757,80
1	34	Pasta polionda 3,5cm	ALA PLAST	UND	123,00	1,26	154,98
1	35	Pasta polionda 5,5 cm	ALA PLAST	UND	123,00	1,41	173,43
1	36	Pasta plástica c/ elástico 34x25 cm	POLYCARD	UND	361,00	0,75	270,75
1	37	Pastas plastificadas com ferragem, duplex 280 gramas, formato 240x350 mm.	POLYCARD	UND	264,00	0,74	195,36
1	38	Pincel atômico	LEO E LEO	KT	463,00	4,26	1.972,38
1	39	Régua 30cm	WALEU	UND	1.011,00	0,75	758,25
1	40	Sulfite colorido	REPORT	CX	71,00	65,56	4.654,76
1	41	Tesoura de aço	MASTER PRINT	UND	1.508,00	0,68	1.025,44
1	42	Tesoura grande	JOCAR	UND	163,00	2,07	337,41
1	43	Tinta guache c/ 06 cores	MARIPEL	CX	730,00	1,37	1.000,10
1	44	Papel dobradura	VMP	UND	1.000,00	0,12	120,00
1	45	Papel laminado	VMP	UND	1.000,00	0,42	420,00
1	46	Papel crepom	KAZ	UND	1.000,00	0,31	310,00
1	47	Papel seda	VMP	UND	800,00	0,07	56,00
1	48	Papel micro ondulado	NILPEL	UND	600,00	1,08	648,00
1	49	Papel color set	VMP	UND	1.500,00	0,33	495,00
1	50	Papel camurça	VMP	UND	600,00	0,34	204,00
1	51	Papel cartão sem brilho	KAZ	UND	1.000,00	0,44	440,00
1	52	Papel cartão com brilho	VMP	UND	1.000,00	0,70	700,00
1	53	Papel vergê - 180 gramas	OFFPAPER	CX	108,00	7,76	838,08
1	54	Papel casca de ovo 180 g/m	OFFPAPER	UND	90,00	9,00	810,00
1	55	Papel paraná	RST PAPEIS	UND	200,00	1,75	350,00
1	56	Papel cartolina	ALOFORM	UND	1.210,00	0,24	290,40
1	57	Papel cartolina laminada	VMP	UND	900,00	0,68	612,00
1	58	Papel Pardo 60cm c/200m, bobina	NSA SRA DO LÍBANO	UND	58,00	41,00	2.378,00
1	59	Placa de isopor 30mm	ISOLÂNDIA	UND	90,00	4,04	363,60
1	60	Papel de Presente 60 cm x 100m, bobina	VMP	UND	30,00	25,09	752,70

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT - BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site [www.jacarezinho.pr.gov.br](http://www.jacarezinho.pr.gov.br)



# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

TERÇA-FEIRA, 04 DE JUNHO DE 2013

ANO: II

EDIÇÃO Nº: 0281 - 18 Pág(s)

[www.jacarezinho.pr.gov.br](http://www.jacarezinho.pr.gov.br)

ATOS DO PODER EXECUTIVO

**CONTRATADA:** LETTECH INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA.

**VALOR:** R\$ 112.370,00 (cento e doze mil trezentos e setenta reais).

**RECURSOS:**

0410.1212200092.017	33903000	FR 000	1097
0410.1236100092.020	33903000	FR 102	1560
0410.1236100092.021	33903000	FR 000	1561
0410.1236100092.021	33903000	FR 103	1562
0410.1236100092.021	33903000	FR 104	1563
0410.1236100092.022	33903000	FR 107	1564
0410.1236500102.029	33903000	FR 000	1565
0410.1236500102.030	33903000	FR 000	1566
0410.1236500102.030	33903000	FR 104	1567
0410.1236700112.033	33903000	FR 104	1568
0410.1339100122.036	33903000	FR 000	1569
0410.2781300142.041	33903000	FR 000	1126

**VIGÊNCIA:** 12 meses.

**DATA DA ASSINATURA:** 17 de maio de 2013.

**FISCAL DO CONTRATO:** Leyza Miranda Rocha.

Jacarezinho, 17 de maio de 2013.

**Sergio Eduardo Emygdio de Faria**  
Prefeito Municipal



# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

TERÇA-FEIRA, 04 DE JUNHO DE 2013

ANO: II

EDIÇÃO Nº: 0281 - 18 Pág(s)

[www.jacarezinho.pr.gov.br](http://www.jacarezinho.pr.gov.br)

ATOS DO PODER EXECUTIVO

## EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 48/2013.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 90/2013.

OBJETO: contratação aquisição de material de limpeza, copa e cozinha e gêneros alimentícios para o Fundo Municipal de Saúde.

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	Água sanitária 1 lt	DA ILHA	UND	1.200,00	0,89	1.068,00
3	Balde de plástico 5 lt c/alça	ARQPLAST	UND	20,00	1,60	32,00
4	Balde de plástico 20 lt c/alça	ARQPLAST	UND	60,00	4,11	246,60
6	cera líquida, vermelha ou incolor 875 ml	GUANABARA	UND	50,00	2,02	101,00
7	Coador de café de flanela, cabo de madeira, grande.	ESTRELA DA TERRA	UND	30,00	1,98	59,40
8	Detergente 500 ml	HIGIE	UND	500,00	0,73	365,00
9	Desinfetante sanitário 2L. PLUS	TAMBORÉ	UND	300,00	1,82	546,00
11	Esponja de aço. com 8 unidades	QLUSTRO	UND	600,00	0,78	468,00
14	ESPONJA DE LOUÇA	BETTANIM	UND	300,00	0,31	93,00
16	Limpa alumínio 500 ml	SUPER CLEAN	UND	300,00	1,20	360,00
18	Lustra Moveis 200 ml.	WORKER	UND	30,00	1,62	48,60
19	Luva 3/4 M reforçada de látex p/ limpeza, o par.	STEEL PRO	UND	200,00	2,03	406,00
20	Luva ¾ G reforçada de látex p/ limpeza	STEEL PRO	UND	200,00	1,91	382,00
21	Multi Uso 500 rnl.	WORKER	UND	300,00	1,05	315,00
23	Papel higiênico c/ 04 unid. 30x10 cm, folha simples	SIRIUS	PCT	1.500,00	1,17	1.755,00
24	Rodo de PVC, com cabo, borracha dupla de 60cm	BRILHAR	UND	50,00	3,43	171,50
25	Sabão em pedra com 05 unidades	BARRA NOVA	UND	200,00	2,39	478,00
26	Sabão em PÓ 500g	GIRANDO O SOL	UND	600,00	1,47	882,00
27	Sacos de lixo Reforçado, 30 litros com 10 unidades	RAINHA	UND	300,00	1,03	309,00
28	Saco lixo reforçado 50lt c/10 unid	PLASTIPEROLA	UND	400,00	1,10	440,00
29	Sacos de lixo 100 lt com 10 unidades	PLASTIPEROLA	PCT	1.000,00	1,09	1.090,00
30	Sapólio em pó 300 gr	SANY MIX	UND	100,00	1,15	115,00
31	Vassoura de capim com cabo	APOLO	UND	100,00	5,00	500,00



# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

TERÇA-FEIRA, 04 DE JUNHO DE 2013

ANO: II

EDIÇÃO Nº: 0281 - 18 Pág(s)

[www.jacarezinho.pr.gov.br](http://www.jacarezinho.pr.gov.br)

ATOS DO PODER EXECUTIVO

32	Vassoura de nylon c/ cabo	PREFERIDA	UND	100,00	2,98	298,00
33	Tapete	DO LAR	UND	30,00	3,42	102,60
34	Açúcar Cristal especial embalagem plástica de 5kg	CERTANO	KG	300,00	5,54	1.662,00
37	copo descartável 180 ml com 100 unidades	HIPER COPO	PCT	1.500,00	1,72	2.580,00
38	copo desc. para café 50 ml com 100 unidades	TOTAL PLAST	PCT	500,00	0,78	390,00
39	Fósforo com 10 caixas e 40 unidades	CAVALO VERMELHO	UND	10,00	1,18	11,80
40	Garrafa térmica de pressão plástica 2 lt	INVICTA	UND	15,00	39,00	585,00
42	Pano para limpeza cru 78 cm x 50 cm	NAVITEX	UND	300,00	2,37	711,00

**CONTRATANTE:** Município de Jacarezinho.

**CONTRATADA:** LETTECH INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA.

**VALOR:** R\$ 16.561,50 (dezesseis mil quinhentos e setenta e um reais e cinquenta centavos).

**RECURSOS:**

1210.1030100352.091	3.3.90.30.22	FR - 303	CÓD REDUZIDO 1459
1210.1030100372.099	3.3.90.30.22	FR - 495	CÓD REDUZIDO 1775
1210.1030100362.094	3.3.90.30.22	FR - 495	CÓD REDUZIDO 1769
1210.1030400442.108	3.3.90.30.22	FR - 510	CÓD REDUZIDO 1778
1210.1030500442.109	3.3.90.30.22	FR - 497	CÓD REDUZIDO 1783
1210.1030100562.091	3.3.90.30.07	FR - 303	CÓD REDUZIDO 1023
1210.1030100372.099	3.3.90.30.07	FR - 495	CÓD REDUZIDO 1774
1210.1030100362.094	3.3.90.30.07	FR - 495	CÓD REDUZIDO 1770
1210.1030400442.108	3.3.90.30.07	FR - 510	CÓD REDUZIDO 1777
1210.1030500442.109	3.3.90.30.07	FR - 497	CÓD REDUZIDO 1781
1210.1030100352.091	3.3.90.30.21	FR - 303	CÓD REDUZIDO 1460
1210.1030100362.094	3.3.90.30.21	FR - 495	CÓD REDUZIDO 1771
1210.1030100372.099	3.3.90.30.21	FR - 495	CÓD REDUZIDO 1773
1210.1030400442.108	3.3.90.30.21	FR - 510	CÓD REDUZIDO 1779
1210.1030500442.109	3.3.90.30.21	FR - 497	CÓD REDUZIDO 1782
1210.1030100352.091	3.3.90.30.04	FR - 303	CÓD REDUZIDO 1461
1210.1030100362.094	3.3.90.30.04	FR - 495	CÓD REDUZIDO 1704
1210.1030100372.099	3.3.90.30.04	FR - 495	CÓD REDUZIDO 1772
1210.1030400442.108	3.3.90.30.04	FR - 510	CÓD REDUZIDO 1776
1210.1030500442.109	3.3.90.30.04	FR - 497	CÓD REDUZIDO 1780

**VIGÊNCIA:** 12 meses.

**DATA DA ASSINATURA:** 17 de maio de 2013.

**FISCAL DO CONTRATO:** Marcelo Nascimento.

Jacarezinho, 17 de maio de 2013.

**Sergio Eduardo Emygdio de Faria**  
Prefeito Municipal



# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

TERÇA-FEIRA, 04 DE JUNHO DE 2013

ANO: II

EDIÇÃO Nº: 0281 - 18 Pág(s)

[www.jacarezinho.pr.gov.br](http://www.jacarezinho.pr.gov.br)  
ATOS DO PODER EXECUTIVO

## EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 48/2013.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 91/2013.

OBJETO: contratação aquisição de material de limpeza, copa e cozinha e gêneros alimentícios para o Fundo Municipal de Saúde.

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
2	Álcool 1 lt	DA ILHA	LTS	300,00	3,09	927,00
10	Escova pra banheiro com suporte	SANILUX	UND	40,00	3,47	138,80
12	Escova de náilon para lavar roupa	GUIRADO	UND	60,00	1,13	67,80
13	Escova de naylon cabo anatômico de plastico p/ unha	CONDOR	UND	30,00	1,56	46,80
15	Flanela grande e branca	MARTINS	UND	300,00	1,58	474,00
22	Pá para lixo de PVC c/ cabo longo	DELPLAST	UND	30,00	2,75	82,50
35	Pó de café - 500 gr	GUARANI	PCT	600,00	3,65	2.190,00
43	Pano de cozinha 50x70 cm de algodão	DAMASCENO	UND	300,00	1,45	435,00
44	Botijão de Gás P 13	SUPERGASBRAZ	UND	30,00	45,00	1.350,00

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.

CONTRATADA: SUPERMERCADO BRUNHARI LTDA EPP.

VALOR: R\$ 5.711,90 (cinco mil setecentos e onze reais e noventa centavos).

RECURSOS:

1210.1030100352.091	3.3.90.30.22	FR - 303	CÓD REDUZIDO 1459
1210.1030100372.099	3.3.90.30.22	FR - 495	CÓD REDUZIDO 1775
1210.1030100362.094	3.3.90.30.22	FR - 495	CÓD REDUZIDO 1769
1210.1030400442.108	3.3.90.30.22	FR - 510	CÓD REDUZIDO 1778
1210.1030500442.109	3.3.90.30.22	FR - 497	CÓD REDUZIDO 1783
1210.1030100562.091	3.3.90.30.07	FR - 303	CÓD REDUZIDO 1023
1210.1030100372.099	3.3.90.30.07	FR - 495	CÓD REDUZIDO 1774
1210.1030100362.094	3.3.90.30.07	FR - 495	CÓD REDUZIDO 1770
1210.1030400442.108	3.3.90.30.07	FR - 510	CÓD REDUZIDO 1777
1210.1030500442.109	3.3.90.30.07	FR - 497	CÓD REDUZIDO 1781
1210.1030100352.091	3.3.90.30.21	FR - 303	CÓD REDUZIDO 1460
1210.1030100362.094	3.3.90.30.21	FR - 495	CÓD REDUZIDO 1771
1210.1030100372.099	3.3.90.30.21	FR - 495	CÓD REDUZIDO 1773
1210.1030400442.108	3.3.90.30.21	FR - 510	CÓD REDUZIDO 1779
1210.1030500442.109	3.3.90.30.21	FR - 497	CÓD REDUZIDO 1782
1210.1030100352.091	3.3.90.30.04	FR - 303	CÓD REDUZIDO 1461
1210.1030100362.094	3.3.90.30.04	FR - 495	CÓD REDUZIDO 1704





# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

TERÇA-FEIRA, 04 DE JUNHO DE 2013

ANO: II

EDIÇÃO Nº: 0281 - 18 Pág(s)

[www.jacarezinho.pr.gov.br](http://www.jacarezinho.pr.gov.br)

ATOS DO PODER EXECUTIVO

1210.1030100372.099	3.3.90.30.04	FR - 495	CÓD REDUZIDO 1772
1210.1030400442.108	3.3.90.30.04	FR - 510	CÓD REDUZIDO 1776
1210.1030500442.109	3.3.90.30.04	FR - 497	CÓD REDUZIDO 1780

**VIGÊNCIA:** 12 meses.

**DATA DA ASSINATURA:** 17 de maio de 2013.

**FISCAL DO CONTRATO:** Marcelo Nascimento.

Jacarezinho, 17 de maio de 2013.

**Sergio Eduardo Emygdio de Faria**  
Prefeito Municipal



# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

TERÇA-FEIRA, 04 DE JUNHO DE 2013

ANO: II

EDIÇÃO Nº: 0281 - 18 Pág(s)

[www.jacarezinho.pr.gov.br](http://www.jacarezinho.pr.gov.br)

ATOS DO PODER EXECUTIVO

## EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

**REFERÊNCIA:** Pregão Presencial 48/2013.

**ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº:** 92/2013.

**OBJETO:** contratação aquisição de material de limpeza, copa e cozinha e gêneros alimentícios para o Fundo Municipal de Saúde.

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
5	Caixa organizadora com tampa, transparente 6 litros	SANTANA	UND	15,00	4,69	70,35
17	Lixeira de plástico vazado 20 litros	SANTANA	UND	30,00	11,09	332,70
36	Canudos plásticos branco pcte c/ 180un	BRILPLAST	UND	15,00	2,23	33,45
41	JARRA PLASTICA COM TAMPA 2 LITROS	GIPLAST	UND	30,00	2,23	66,90

**CONTRATANTE:** Município de Jacarezinho.

**CONTRATADA:** SANDER ROGÉRIO PEREIRA – SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA - ME.

**VALOR:** R\$ 503,40 (quinhentos e três reais e quarenta centavos).

### RECURSOS:

1210.1030100352.091	3.3.90.30.22	FR – 303	CÓD REDUZIDO 1459
1210.1030100372.099	3.3.90.30.22	FR – 495	CÓD REDUZIDO 1775
1210.1030100362.094	3.3.90.30.22	FR – 495	CÓD REDUZIDO 1769
1210.1030400442.108	3.3.90.30.22	FR – 510	CÓD REDUZIDO 1778
1210.1030500442.109	3.3.90.30.22	FR – 497	CÓD REDUZIDO 1783
1210.1030100562.091	3.3.90.30.07	FR – 303	CÓD REDUZIDO 1023
1210.1030100372.099	3.3.90.30.07	FR – 495	CÓD REDUZIDO 1774
1210.1030100362.094	3.3.90.30.07	FR – 495	CÓD REDUZIDO 1770
1210.1030400442.108	3.3.90.30.07	FR – 510	CÓD REDUZIDO 1777
1210.1030500442.109	3.3.90.30.07	FR – 497	CÓD REDUZIDO 1781
1210.1030100352.091	3.3.90.30.21	FR – 303	CÓD REDUZIDO 1460
1210.1030100362.094	3.3.90.30.21	FR – 495	CÓD REDUZIDO 1771
1210.1030100372.099	3.3.90.30.21	FR – 495	CÓD REDUZIDO 1773
1210.1030400442.108	3.3.90.30.21	FR – 510	CÓD REDUZIDO 1779
1210.1030500442.109	3.3.90.30.21	FR – 497	CÓD REDUZIDO 1782
1210.1030100352.091	3.3.90.30.04	FR – 303	CÓD REDUZIDO 1461
1210.1030100362.094	3.3.90.30.04	FR – 495	CÓD REDUZIDO 1704
1210.1030100372.099	3.3.90.30.04	FR – 495	CÓD REDUZIDO 1772
1210.1030400442.108	3.3.90.30.04	FR – 510	CÓD REDUZIDO 1776
1210.1030500442.109	3.3.90.30.04	FR – 497	CÓD REDUZIDO 1780

**VIGÊNCIA:** 12 meses.

**DATA DA ASSINATURA:** 17 de maio de 2013.

**FISCAL DO CONTRATO:** Marcelo Nascimento.

Jacarezinho, 17 de maio de 2013.

**Sergio Eduardo Emygdio de Faria**  
Prefeito Municipal